



به عربستان اجازه دسترسی به سلاح اتمی نمی دهیم

وزیر خارجه آمریکا با انتقاد از برجام و ایراد اتهام به آن که ایران را در مسیر دستیابی به سلاح اتمی قرار داد، گفت: هرگز به عربستان و هر جای دیگر جهان اجازه چنین کاری نمی دهیم.

به گزارش آران نیوز: مایک پمپئو روز جمعه در گفت و گو با شبکه سی بی اس آمریکا در پاسخ به این سوال که 6 ماه از قتل جمال خاشقچی ستون نویس واشنگتن پست گذشته است، این هفته نخستین تصویر ماهواره ای از راکتور عربستان هم منتشر شد، آیا آمریکا می خواهد عربستان را به یک قدرت هسته ای تبدیل کند، این مطلب را مطرح کرد. وی افزود: این دولت نزدیک به دو سال است که درباره این مساله با عربستان سعودی به صورت بسیار نزدیک کار کرده است. من نمی توانم به شما بگویم که مذاکرات در چه مرحله ای است چرا که هنوز هم ادامه دارد. وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: اما در مورد آن اشتباه نکنید: ما تنها آرزو می کنیم که دولت قبلی این خطر را به طور جدی در رابطه با جمهوری اسلامی ایران توجه کرده بود. آنها معاهده ای را تصویب کردند که ایران را در مسیر سلاح های هسته ای قرار می دهد.

پمپئو در پاسخ به این سوال که آیا این مساله داشتن قدرت اتمی عربستان را توجیه می کند، گفت: ما اجازه نخواهیم داد که این اتفاق بیفتد. ما اجازه نخواهیم داد که در هر جای دیگر دنیا این اتفاق بیفتد. وی خاطرنشان کرد: رئیس جمهوری آمریکا تهدید گسترش سلاح را درک می کند. ما هرگز چک 150 میلیون دلاری را برای سعودی ها نمی نویسیم و به دستشان نمی دهیم تا با سلاح اتمی اسرائیل و آمریکا را تهدید کنند. این ادعای ترامپ که همسو با ادعاهای دروغین ترامپ علیه برجام و فعالیت های هسته ای ایران است، در حالی تکرار می شود که ریچارد نفیو عضو ارشد مذاکره کننده آمریکا در برجام روز پنج شنبه در واکنش به انتشار تصویر ماهواره ای نیروگاه سعودی، نوشت: شرم آور است. به جای مرافعه درباره برجام در دو سال گذشته، ما زمانمان را برای کار بر روی مصالحه عملی منطقه ای به منظور پیشگیری از گسترش هسته ای صرف نکردیم. این مقام پیشین وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: تاسف آور است از فرصت هایی که برجام در اختیار ما گذاشته بود، استفاده نکردیم. بلومبرگ روز چهارشنبه در یادداشتی که این تصویر ماهواره ای را ضمیمه کرده بود نشان داد که نیروگاه سعودی روبه پایان است و عربستان می خواهد فعالیت آن را در سال جدید آغاز کند.